1017 ἦν...πληκτὰ] Aesch. *Cho.* 425 s. **1036–1037** Copa...latus] *Copa* 1 s.

1016–1017 sic...distinguendum] *in mg. l. f. 281 v. et apto signo insertum*

- 430 Πάντολμε: ἡ τολμηροτάτη, ἡ quae nullum non audes facinus; ut lateat locus a maiori; nam si maritum, et talem maritum hostili more ausa es trucidare, quid praeterea patrare non audeas? 1045
- 434 Τὸ πᾶν ἀτίμ(ως): narras su(m)mam ignominiam; veruntamen dirae eam ulciscuntur.
- 436 Ἑκατι μ(έν) δαιμόν(ων): vel deos in genere intelligit, qui nullum facinus impunitum volu(n)t; vel Apollinem innuit, a quo impulsus veniebat, ut poenas repeteret. 1050
- 10 438a ἔπειτ' ἐγὼ νοσφίσας ὀλοίμαν: modo eos interimam, inteream statim.
- 438b νοσφίσας: mortem sequitur separatio animae a corpore, a co(n)sequenti ergo antecedens.
- 439a ἐμασχαλίσθης: aliud facinus Clytaemnestrae exponit fratri, ut eum magis irritet, et iratum, infastumq(ue) reddat matri. 1055
- 283 r. 439b ἐμασχαλίσθης: ἰσχόλ(ια) nihil *ἱ annotationes illud tantum attingunt, aliquid monstri latere sub his verbis; ego potius optassem aliquem Herculem repertum, qui domaret 1060
- 20 monstrum istiusmodi; nos tamen tentabimus aliquid adhibere Ἀλεξίκακον, quanq(uam) non simus Hercules; primum itaq(ue) scripturam emendandam putamus, et legendum ἐμασχαλίσθη, ut sit tertiae personae, et sermo sit directus ad Horestem, deinde illud ἄπερ est scribendum cum dasea, et 1065 circumflexu, et ἱ subscripta, ut sit adverbium; tertio loco illud κτεῖναι, quod est in 3^o versu puto scribendum esse vel ἐκτεῖναι, vel certe κτῆσαι; sic puto scripturam emendandam; iam explicabimus sensum verborum, qui fortasse fidem faciet

1053–1054 glossa adiacet precedenti 1058 σχόλια...*] supra lineam et apto signo insertum

- 1070 non perperam locum istum ita emendandum; vult irritare
 283 v. fratrem, ut diximus, Electra, et incitare, atq(ue) iratum reddere
 matri; qui ergo hoc assequitur? exponit novum eius facinus
 plenum crudelitatis et ignominiae; non contenta, inquit,
 maritum interfecisse, et corpus eius totum crudelissime
 1075 laceravit, et su(m)ma cum ignominia, nullo funebris honore,
 nullis lachrymis tandem sepelijt; iam ad ipsa verba veniamus.
439c ἐμασχάλισθη: dicitur et ἀκρωτηριάζειν, vide
439d Ἔδου:
 γειδύλλ(λιον) α] Θεοκρ(ίτου) χ' ὦ δάφνις ἔβα ῥόον, 10
 1080 ἔκλυσε δίνα;
 δῦναι γαῖαν, δῦναι δόμ(ον) ἄϊδος εἴσω, d(e) sole
 κυρί(ως).
440 ἄπερ (δὲ) ἔπρασεν: ἀντ(ι) τ(οῦ) (ὡς) ἐμασχάλισ(εν)
 ἀτίμ(ως) οὔτω κ(αὶ) ἀτίμ(ως) ἔθαψ(εν).
 1085 **441** Μόρον ἐκτεῖναι: ut eriperet tibi perpetuo facultatem
 vindicandae mortis paternae; id quod tibi acerbissimum, et
 minime ferendum erat futurum.
443 Δυσατίμους: ἀντ(ι) τ(οῦ) τὰς κακὰς ἀτιμί(ας); crudeles
 patris ignominias? 20
 1090 **444b** Λέγεις: haec sunt Orestis.
 284 r. **444c** Ἐγὼ δ' ἀπεστάτουν: haec sunt Electrae, quae adjicit
 superioribus aliam indignitatem; Ego vero, inquit, per
 su(m)mam ignominiam neglecta in interiore domus parte
 inclusa canis noxiae instar, fletu, et lachrymis me pascebam.
 1095 **445** οὐδὲν ἀξία: ἴσως οὐδενὸς ἀξία.
446a Ἄφερκτος: inclusa quasi in carcere.

1079–1081 χ' ... εἴσω] Theoc. 1.140 s.

1073 et] *inter lineas et apto signo insertum* 1079 εἰδύλλιον α] *in mg. l. f.*
 283 v.

- 446b** Μυχοῦ: ἐπὶ τ(οῦ) μυχοῦ.
- 447a** Ἀνέφερο(ν) λίβη: ex imo corde emittebam lachrymas.
- 447b** γέλωτος ἐτοιμότερα: paratiores risu; quas lubentius fundebam, q(uam) ut risum ederem. 1100
- 449** Πολύδακρον: διὰ τὸν πολύδακρον γόον.
- 451a** γράφου: incidito, mandato animo.
- 451b s.** συντέτραινε: demittito per aures, perforato.
- 452** Ἡσύχω φρεν(ῶν) βάσει: tacitae mentis gressu, basi; σχόλ(ιον) αὐτὸς ad Agam(emnonem) refert. 1105
- 10 **454** ὄργα: concupiscito.
- 455** Πρέπει δ': decet (e)n(im) viribus, et animo non flexibili ire contra eos.
- 456** σέ τοι λέγω: ἀποστροφή ad patrem; tu autem o pater adesto, et faveto filijs. 1110
- 284 v. **457** Ἐγὼ δ' ἐπιφθέγγομαι: Ego filia fletu, et lachrymis te imploro.
- 458** στάσις (δὲ) πάγκοινος: co(m)munis factio, i(d est) frater, et ego, te imploramus; ἡ μεταφορὰ ἀπὸ τ(ῶν) ῥοθίων.
- 461a** Ἄρης ἄρει ξυμβάλλει: nos inimici cum inimicis 1115
- 20 conflagimus, acies inimica cum inimica acie.
- 461b** Δίκα δίκαι: ξυμβάλλει ἀπὸ τ(οῦ) κοινοῦ, ius humanum cum iure divino consentit, i(d est) iure divino, et humano poenas a scaelestis reposcimus.
- 462** Ἴω θεοὶ: quia iuris divini me(n)tionem fecit Electra, 1120
exclamat Orestes, et petit a dijs, ut dent successum suis coeptis, quando causa ista est tam bona, et aequa.
- 463** Τρόμος μ' ὑφέρπει: tremor mihi obrepit etc. cur ita? quia imploratio auxiliij indicat petentis impotentiam etc.

1104 gressu] *verbum linea subducta insignitum*

- 1125 **464** Τὸ μόνος(ον): correctio; quanq(uam) quod fatale est, necesse est eveniat.
- 465** Εὐχομ(έν)οις δ' ἄν: precibus tamen fata sollicita(n)tur, vel εὐκτικ(ῶς); utinam veniat etc.
- 285 r. **466a** Ἰὼ πόνος: co(n)clusio est superiorum; exposuit superius caedem patris, et indignitates, et contumelias, quibus eum affecit Clytaemnestra mortuum; nunc co(n)cludit se iustam doloris habere causam, et iustam praeterea occasionem expetendae vindictae; sed per exclamatiōne(m) introducit sententiam: o dolorem meum profectum a quibus minime oportuerat. 10
- 1130
- 467 s.** Καὶ πλαγὰ αἱματόεσσα παράμουςος ἄτης: πλαγὰ ἄτης, ictus letalis.
- 466 ss.** Κήδη, πόνος, ἄλγος, δύστονα:
- 470** Δυσκατάπαυστον:
- 1140 **471** Ἐμμοτον: haerentem, qui vix divelli potest; ἢ μεταφορὰ a turundis, quae apte inseruntur vulneribus, vel ulceribus.
- 472** Τῶνδ' ἐκάς: οὐχ' ἐκάς τῶνδε, οὐδ' ἀπ' ἄλλ(ων) ἔκτοθ(εν).
- 474a** αἰῶν' ἀναιρεῖν: ὥστε ἀναιρεῖν; ita, ut nos necet, quia s(cilicet) mala, et infortunia ista nostra non ab externis, et ab hostibus, sed a matre, et cognato Aegistho [[fu]] fuerint investa. 20
- 1145 **474b s.** αἱματηράν θεῶν: quare haec exponimus furijis ultricibus scelerum, et petimus, ut advolent, et ulciscantur etc.
- 285 v. **481a** Κᾶγὼ πάτερ: adiuvat preces fratris Electra suis precibus; proponit fructus co(n)secuturos si vota, et conatus fratris succedant; ita (e)n(im) se [[ex serva liberam futuram, et]] habituram facultatem honorandi patris, et ei pare(n)tandi.
- 1150 **481b** Τοιάνδε χρεῖαν: μετωνυμικ(ῶς) talia peto.
- 482** Φυγεῖν: evadere, vitare periculum.
- 484a** Κτιζοῖατο: instruantur. 30

| | | |
|--------|--|------|
| | 484b Εἰ (δὲ) μὴ: sin minus, non eris honoratus inter caeteros mortuos. | 1155 |
| | 485 Ἐν πυροῖσι κνισσωτοῖς χθονός: in sacrificijs nidorulentis inferorum. | |
| | 486 Παγκληρία: de meo patrimonio. | |
| | 487 γαμηλίους: cum nupta fuero. | 1160 |
| | 490 Εὐμορφον: formosam; προσωποποιία, μετωνυμία. | |
| | 491 Μέμνησο: repetit locos Irae. | |
| | 492 Ἐκαίνισαν: a καίνω puto, καινίζω iam, ἤ ornarunt. | |
| 10 | 493a Πέδαις ἀχαλκεύτοις: sic appellat tunicam, quae nullum habebat exitum. | 1165 |
| | 493b ἐθηρεύθης: captus fuisti. | |
| | 494 Ἐγκαλύμμασιν: operimentis insidiosis. | |
| | 495 ἄρ' ἐξεγείρη: num excitaris o pater auditis his probris? | |
| 286 r. | 496 ἄρ' ὀρθὸν αἶρεις: an attollis caput. | |
| | 497 Ἦτοι δίκην: aut deum aliquem mitte, qui nobis opem ferat, aut tu ipse veni, et sumito iustas poenas. | 1170 |
| | 499 Εἴτερο κρατηθεῖς: si paria paribus referre vis. | |
| 20 | 504 οὕτω γὰρ οὐ (δέ) θανῶν, τέθνηκας: ita (e)n(im) declarabis te habere vindices tuae mortis, filios videlicet; unde factum, ut qui patrem interfecisset, filios et(iam) de medio tollendos daret operam; ex quo natum illud adagium, Νήπιο(ς), ὃς πατέρα κτείνας, παῖδας καταλείποι. | 1175 |
| | 505 Κληδόνες σωτήριοι: | |
| | 506 Φελλοὶ δ' ὦς: et suberis instar sustentant domum ne [[fundit]] penitus mergatur. | 1180 |
| | 507a (Mg: σῶζοντες: sustentantes, ne in fundum mergantur). | |

1177 Νήπιος... καταλείποι] Arist. Rh. 1376a.7

1166 glossa adiacet precedenti

- 507b λίνον κλωστήρα: sequitur genus τ(οῦ) κλωστήρος; alias generis neutrius est; κλωστήρα κεκλωσμ(εν)(όν); Ἄριστοφ(άνης) Βατράχ(οις) Λίνου μεστὸν ἄτρακτον
 1185 εἰειειλίσσουσα χεροῖν, κλωστήρα ποιοῦσα.
- 509a αὐτὸς (δὲ) σφῆζι: applicat; ita tu servaberis, si nos audias, i(d est) ita domus tua non evertetur, si nos adiuves ad expetendas poenas.
- 286 v. 509b Τιμήσας: a causis, si non neglexeris.
- 1190 510 Καὶ μὴν ἀμόμφητον: hoc carmen omnino expungendum est; interpellat (e)n(im) cursum sententiarum, et nullum habet usum; verba et(iam) ipsa sunt perturbata; annotationes affirma(n)t in no(n)nullis exemplaribus defuisse; Ego suspicor imperitum aliquem voluisse interpretari illud τιμήσας λόγον,
 1195 et addidisse in margine libri τίνα λόγον: τὸν ἀμόμφητον; alios deinde imperitiores ex margine in contextum importune hoc scholium intrusisse.
- 511 Τίμημα: id quod est allaturum honorem tuo monumento, et tuae fortunae indefletae; ἢ εἰς τίμημα, τῆς ἀνομιώκτου τύχης
 1200 τοῦ τυμβοῦ.
- 512 Τὰ δ' ἄλλ': ἀποστροφή εἰς Ὀρέστην. 20
- 513 Δαίμονος: τοῦ Ἀπόλλωνο(ς); faciens periculum an sit veridicus.
- 514a ἔσται: πυθέσθαι: faciam quae et ego constitui facere, et tu mones; sed non est a re proposita alienum cognoscere qua ratione impulsam mater miserit patri has inferias; sperat Orestes se expiaturum aliquid, quod sit sibi servitutum, et monstraturam viam rei peragenda; itaq(ue) sciscitatur, etc.
- 287 r. 514b Ἐξω δρόμου: a ludis currulibus.

1184–1185 Λίνου... ποιοῦσα] *Ar. Ra.* 1347-9

1199–1200 ἢ... τυμβοῦ] *in mg. l. f. 286 v.*

| | | |
|--------|---|------|
| | 515 Ἐκ τίνος λόγου: qua ratione. | 1210 |
| | 516a μεθύστερον etc.: quod est ἀλογώτατον. | |
| | 516b ἀνήκεστον πάθος: sic vocat caedem patris, qui ab inferis nullo modo revocari poterat. | |
| | 517a Θανόντι: ratio cur dubitet Orestes, et quaerat causam istius officij; munus, inquit, hoc est inane, et minime gratum, atq(ue) acceptum mortuo; cur ita? quia ab ea mittitur, quae eum interfecit. | 1215 |
| | 517b Δειλαία: μελέα, vide μέλεος. | |
| 10 | 517c Οὐ φρονοῦντι: <u>τὰ αὐτῆς inquit Scholiastes, qui non sentit cum ea, i(d est) qui est ei inimicissimus</u> κ(ατὰ) ἄρνησ(ιν); ἢ οὐ φρονοῦντι ἴnon viventί, non sentienti, κωφήν γ(ὰρ) δὴ γαῖαν ἀεικίζεις μενεαίν(ων). | 1220 |
| | 518 οὐκ ἔχοιμ' ἄν: non possum conijcere quid sibi velint haec munera; tantum scio leviora ea esse facinore patrato. | |
| | 520a Τὰ πάντα γάρ: fortunae nanq(ue) omnes hominum non sunt tanti, quanti est vita unius hominis; Ἰλ(ιάς) ι 99, 3 | 1225 |
| 287 v. | Ληιστοὶ μ(έν) γάρ τε βόες, κ(αὶ) ἴφια μῆλα, Κτητοὶ (δὲ) τρίποδες τε κ(αὶ) ἵππων ξανθὰ κάρηνα, | |
| 20 | Ἄνδρὸς (δὲ) ψυχὴ πάλιν ἐλθεῖν οὔτε ληιστὴ Οὔθ' ἐλετή, ἐπεὶ ἄρκ(εν) ἀμείψεται ἔρκος ὀδόντων. | 1230 |
| | 520b Τὰ πάντα: ἡ δῶρα, ἡ χρήματα. | |
| | 520c Ἐκχέας: elargiens. | |
| | 520d s. ἀνθ' αἵματος ἑνός: pro una caede patrata, ἢ pro unius caede. | |

1221–1222 κωφήν... μενεαίνων] Hom. Il. 24.54 1227–1230 Ληιστοὶ... ὀδόντων] Hom. Il. 9.406-9

1219–1220 τὰ... inimicissimus] *verba linea subducta insignita* 1221 non viventī] *in mg. l. f. 287 r. et apto signo insertum*

- 1235 **521** μάτην ὁ μόχθος: oleum, et operam perdiderit, nihil profecerit.
- 524** πεπαλμένη: exterrita.
- 528** Καὶ πῆ τελευτᾶ: quem vero exitum habuit iste draconis partus ab ea enarratus?
- 1240 **529** Ἐν σπαργάνοισιν: ἔδοξε δῆλ(ον), visa est eum involutum fascijs lactasse.
- 530** χρήζοντα: πρὸς τὸ σημαινόμε(εν)(ον), ἰσχόλ(ιον)†.
- 532** στύγος: ἀντ(ι) τ(οῦ) στυγεροῦ.
- 533** ὥστ' ἐν γάλακτι: imo momordit, et ita, ut cum lacte grumum sanguinis extraxerit. 10
- 1245 **534a** οὔτοι μάται(ον): somnium hoc profecto immissum ei a marito, non est vanum; incipit interpretari somnium Orestes, et bene sperare d(e) successu rei.
- 288 r. **534b** ὄψαν(ον): ὄψις.
- 1250 **535** ἐπτοημένη:
- 542** Κρίνω: interpretor.
- 543a** Εἰ γὰρ τὸν αὐτὸν: quae co(n)veniant inter se, et draconem exponit, et ex ijs colligit, atq(ue) interpretatur somnium portendere successum [[incip]] coeptis, et conatibus, quos 20
- 1255 aggreddit(ur); quae co(n)veniunt inter se, et draconem, illa sunt: ex eodem utero ego, et ille prodijmus, eandem mammam suximus; ille momordit, et vulnus inflixit matri, ergo, si caetera conveniunt, ego quoq(ue) infligam vulnus eidem; †iis coniecturis nixus interpretatur somnium†.
- 1260 **543b** Τὸν αὐτὸν χῶρον: uterum matris intelligit.
- 544** ὠπλίζετο: involuebatur, muniebatur.
- 545a** Καὶ μασθὸν: ab anteced(enti) suxit.